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Yttrande över promemorian Explosiva varor - ett 
nationellt tillståndsregister och kriminalisering av 
förstadier till brott mot tillståndsplikten 
 
Helsingborgs stad är positiv till förslagen i promemorian då det behövs 
förändringar på bred front för att vända den allvarliga utvecklingen med en 
alltmer organiserad och dominerade organiserad brottslighet som påverkar 
allmänheten och det demokratiska samhället negativt. 

Helsingborgs stad jobbar aktivt med brottsförebyggande arbete för att minska 
brottsligheten och öka tryggheten för invånare, besökare och företag. Staden 
har i och med lag om kommuner brottsförebyggande ansvar en viktig roll i att 
samordna och driva det lokala arbetet, ett uppdrag vi tar på stort allvar. 
Helsingborg har drabbats av flera allvarliga våldsbrott i den offentliga miljön 
under de senast åren, både sprängdåd och skjutningar, i så väl centrala 
Helsingborg som i våra stadsdelar.   

Synpunkter 
Föreslagna förändringar är relevanta för Helsingborgs stad utifrån ansvaret för 
tillsyn inom området som åligger kommunförbundet Räddningstjänsten Skåne 
Nordväst. Helsingborgs stad driver, i samverkan med Polismyndigheten, en 
lokal myndighetssamverkan för tillsyn och kontroll i näringsverksamhet, en 
verksamhet som kan komma att påverkas av en ökad kriminalisering inom 
området då brottslig verksamhet inte sällan upptäcks i samband med tillsyn.  

Angående införande av ett nationellt tillståndsregister för explosiva 
varor 
Räddningstjänsten Skåne Nordväst har tagit del av promemorian och ställer sig 
positiv till införandet av nationellt tillståndsregister. Införandet av ett register 
som är tillgängligt även utanför kontorstid, ger möjlighet till en omedelbar 
respons från tillsynande myndighet vid felaktighet, vilket gör 
myndighetsutövningen mer effektiv och kan ha en brottsförebyggande effekt, 
när avvikelser omedelbart leder till åtgärd. 

Helsingborgs stad ser positivt på att det föreslås att både enskilda företrädare 
för företag, och personer med betydande inflytande i företag, kan ingå i 
registret och därmed vara föremål för kontroll. 
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Helsingborgs stad konstaterar att endast registrerade aktörer berörs av de 
föreslagna reglerna. Den oreglerade och svarta marknaden behöver mötas med 
andra kraftfulla åtgärder för att det ska ske en betydande minskning av 
explosiva varor som nyttjas i kriminellt syfte. 

Angående sekretess för uppgifter i föreslaget register och övrig berörd 
information hos MSB 
Svenska myndigheter och företag är en liten del av den marknad som 
kriminella verksamma i Sverige har tillgång till. Helsingborgs stad vill därför 
påtala vikten av att föreslagna sekretessregler bör kompletteras med 
gemensamma regelverk inom exempelvis de nordiska länderna eller EU.  

Ett gemensamt regelverk avseende registrering av aktörer och förmågan till 
tillfredsställande kontroller vid gränser, kan tillsammans försvåra tillgången 
till illegala explosiva varor och minska den organiserade brottslighetens 
våldskapital. 

 


